
Skořice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.677721N, 13.705262E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 373 ha

Počet obyvatel: 277 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.skorice.cz

Současnost obce Skořice
Ve vesnici funguje pohostinství s penzionem U sv. Jana, který nabízí možnost ubytování v pěti pokojích.
Občanům slouží také místní knihovna a prodejna smíšeného zboží. V letech 1974–1984 byl
vybudován vodovod pro celou obec s vlastním zdrojem pitné vody.
Ve Skořicích se vždy udržovaly početné lidové zvyky a obyčeje, které přetrvávají i v současné
době. Dodržuje se zde masopust, velikonoční koledy dětí, posvícení s „pěknou hodinkou“,
mikulášské nadílky, ale také vítání nově narozených dětí a gratulace při jubileích skořických
obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7647/skorice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 10:36:42


